

**Protokół nr 2/2014**  
**z posiedzenia Komisji Rozwoju Gospodarczego i Budżetu**  
**Rady Miejskiej Ząbkowic Śląskich**  
**odbytego w dniu 29 grudnia 2014 roku**

**Godzina rozpoczęcia obrad:** 8:00

**Godzina zakończenia obrad:** 8:44

**Miejsce obrad:** sala konferencyjna Urzędu Miejskiego w Ząbkowicach Śląskich.

**W Komisji udział wzięli:** (lista obecności stanowi załącznik nr 1 do protokołu)

1. Bogdan Tkaczyński	Przewodniczący Komisji
2. Ryszard Przyszlak	Zastępca Przewodniczącego
3. Anna Józefowicz	Członek
4. Janusz Labok	Członek
5. Jacek Górowski	Członek
6. Arkadiusz Wilczewski	Członek
7. Dorota Sierka	Członek
8. Grażyna Sobór	Członek
9. Wojciech Maj	Członek

**Przewodniczący Komisji Bogdan Tkaczyński** powitał wszystkich obecnych na posiedzeniu i przedstawił **PORZĄDEK OBRAD:**

1. Przyjęcie porządku obrad.
2. Opiniowanie projektów uchwał zgodnie z porządkiem posiedzenia II Sesji Rady Miejskiej zaplanowanego na dzień 29.12.2014 r.
3. Zakończenie obrad.

**Ad. pkt. 1 Przyjęcie porządku obrad.**

Porządek obrad został jednogłośnie przyjęty.

**Ad. pkt. 2 Opiniowanie projektów uchwał zgodnie z porządkiem posiedzenia II Sesji Rady Miejskiej zaplanowanego na dzień 29.12.2014 r.**

**Projekt uchwały w sprawie wprowadzenia zmian w budżecie miasta i gminy na 2014 r.**

**Skarbnik Gminy Bożena Kurczyna** przedstawiła projekt uchwały w sprawie wprowadzenia zmian w budżecie miasta i gminy na 2014 r., (projekt stanowi załącznik nr 2 do protokołu).

**Przewodniczący Komisji Bogdan Tkaczyński** podziękował i zapytał, kto z Radnych ma jakieś uwagi odnośnie powyższego projektu?

W związku z brakiem uwag ze strony Radnych, **Przewodniczący Komisji Bogdan Tkaczyński** zamknął dyskusję i poddał pod głosowanie projekt uchwały w sprawie wprowadzenia zmian w budżecie miasta i gminy na 2014 r.

Projekt uchwały został pozytywnie zaopiniowany.

**Projekt uchwały w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Ząbkowice Śląskie na lata 2015-2030.**

**Skarbnik Gminy Bożena Kurczyna** przedstawiła projekt uchwały w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Ząbkowice Śląskie na lata 2015-2030, (projekt stanowi załącznik nr 3 do protokołu).

**Przewodniczący Komisji Bogdan Tkaczyński** podziękował i otworzył dyskusję.

W związku z brakiem pytań ze strony Radnych, **Przewodniczący Komisji Bogdan Tkaczyński** zamknął dyskusję i poddał pod głosowanie projekt uchwały w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Ząbkowice Śląskie na lata 2015-2030.

Projekt uchwały został pozytywnie zaopiniowany

**Uchwała Budżetowa na 2015 r.**

**Burmistrz Ząbkowic Śląskich Marcin Orzeszek** powiedział, że Wysoka Komisja, a później Rada będą proszone o wprowadzenie autopoprawek w trzech działach. Pierwsza zmiana dotyczyła Ośrodka Pomocy Społecznej i została omówiona i przegłosowana przez Panią Skarbnik na Komisji Gospodarczej. Dwie kolejne autopoprawki dotyczyć będą śmieci oraz zadań inwestycyjnych. Projekt uchwały stanowi załącznik nr 4 do protokołu).

**Zastępca Burmistrza Piotr Miernik** przedstawił autopoprawkę do budżetu na 2015 r., oraz wyjaśnił, czego dotyczą poszczególne poprawki.

**Radny Wojciech Maj** powiedział, że Radni nie otrzymali tej autopoprawki.

**Przewodniczący Komisji Bogdan Tkaczyński** odpowiedział, że to dotyczy zmian w projekcie budżetu.

**Zastępca Burmistrza Piotr Miernik** odpowiedział, że wnosi tą autopoprawkę ustnie. Następnie kontynuował swoją wypowiedź odnośnie autopoprawki.

**Burmistrz Ząbkowic Śląskich Marcin Orzeszek** powiedział, że we wszystkich pozycjach, gdzie jest wprowadzona jakaś zmiana musi być ona w różnych załącznikach. Stwierdził, że tak naprawdę mówi się o jednej kwocie 354 tys zł, tylko w różnych pozycjach i różnych załącznikach.

**Przewodniczący Komisji Bogdan Tkaczyński** zapytał, kto wygrał przetarg na wywóz nieczystości?

**Zastępca Burmistrza Piotr Miernik** odpowiedział, że Zakład Gospodarki Komunalnej.

Następnie **Zastępca Burmistrza Piotr Miernik** przedstawił kolejną autopoprawkę dotyczącą zadań inwestycyjnych. Powiedział, że zostanie zmieniony załącznik nr 10 do Uchwały. Mówił, że strona dochodowa i wydatkowa nie ulega zmianie. Poprosił o wprowadzenie nowych zadań inwestycyjnych. Następnie kolejno wymienił nowe zadania inwestycyjne. Dopowiedział jeszcze odnośnie § 926 Kultura fizyczna rozdział 92601 § 6050 Wydatki inwestycyjne „Budowa basenu krytego w Ząbkowicach Śl.” kwota 50 000 zł. W uzasadnieniu dodał, że większość z tych zadań dotyczy zadań realizowanych w 2014 r., które nie zostały z różnych względów dokończone. Mówił, że w większości to wykonawca nie zdążył i będzie płacił karę, natomiast Gmina nie posiada w tym roku faktur, stąd też płatność zostanie przerzucona na przyszły rok. Poinformował, że zadanie związane z basenem nie znajdowało się w planie uchwały, ale Gmina planuje od stycznia ruszyć z procedurami szykującymi realizację tej inwestycji.

**Przewodniczący Komisji Bogdan Tkaczyński** podziękował i otworzył dyskusję nad autopoprawkami do Budżetu na 2015 r.

**Radny Arkadiusz Wilczewski** zapytał odnośnie zadań inwestycyjnych, a mianowicie punktu I podpunktu „d” w załączniku do zmian w projekcie budżetu Miasta i Gminy Zabkowice Śląskie na 2015 r., Której szkoły one dotyczą?

**Zastępca Burmistrza Piotr Miernik** odpowiedział, że chodzi o Szkołę Podstawową nr 1.

**Radna Grażyna Sobór** zapytała, czego konkretnie będzie dotyczyć przebudowa kanalizacji deszczowej?

**Zastępca Burmistrza Piotr Miernik** odpowiedział, że są to zadania, które zostały już prawie zrealizowane w tym roku, lecz z uwagi na to, iż nie są rozliczone przechodzą na przyszły rok. Dotyczyło to połączenia dwóch sieci kanalizacji deszczowej na ul. Kwiatowej.

**Przewodniczący Komisji Bogdan Tkaczyński** zapytał, czy ktoś jeszcze chciałby zabrać głos?

W związku z brakiem pytań ze strony Radnych, **Przewodniczący Komisji Bogdan Tkaczyński** zamknął dyskusję i poddał pod głosowanie przedstawione zmiany do Projektu Budżetu Miasta i Gminy Ząbkowice Śląskie na 2015 r.

Głosowanie: Zmiany do Projektu Budżetu Miasta i Gminy Ząbkowice Śląskie na 2015 r. zostały jednogłośnie przyjęte.

Następnie zapytał czy są jeszcze jakieś uwagi do budżetu na 2015 r.?

**Burmistrz Ząbkowic Śląskich Marcin Orzeszek** poprosił o przegłosowanie projektu uchwały budżetowej wraz z autopoprawkami na 2015 r..

**Przewodniczący Komisji Bogdan Tkaczyński** zapytał jeszcze czy Przewodniczący poszczególnych Komisji mają jakieś uwagi?

Nikt nie wniósł żadnych uwag w związku, z czym **Przewodniczący Komisji Bogdan Tkaczyński** zamknął dyskusję i poddał pod głosowanie projekt uchwały budżetowej na 2015 r. wraz z autopoprawkami.

Głosowanie: Projekt uchwały budżetowej na 2015 r. wraz ze zmianami został jednogłośnie uchwalony.

**Przewodniczący Komisji Bogdan Tkaczyński** powiedział, że na dzisiejszą Sesję zostały doręczone projekty Uchwał w sprawie Statutów dla Osiedli i poszczególnych Sołectw. Powiedział, że Statuty zostały przedstawione mieszkańcom, odbyła się dyskusja z mieszkańcami i wszystkie uwagi zostały tam zawarte.

Zapytał czy ktoś z Radnych po przeanalizowaniu tych statutów chciałby zabrać głos?

**Sekretarz Gminy Iwona Aibin** powiedziała, że konsultacje społeczne były prowadzone do końca stycznia 2010 r., później był okres procedowania nad Statutami i została podjęta decyzja, że na początku Kadencji wróci się do procedowania nad projektami Statutów jednostek pomocniczych. Wyjaśniła, że wtedy odbyły się wybory i Gmina nie chciała już zmieniać powołanych na nowo organów Sołectwa. Kontynuując mówiła, że jeśli chodzi o przedstawione w dniu dzisiejszym projekty uchwał w sprawie nadania Statutów jednostek pomocniczych tj. Sołectwa i Osiedla. Wyjaśniła, że kursywą zostały naniesione zmiany, natomiast poprzez skreślenie zmiany mają być usunięte ze Statutów. Mówiła, że od 2010 r. Organ Nadzoru wystosował nowe wytyczne odnośnie Statutów jednostek pomocniczych.

Następnie zapytała czy przedstawiać tylko poszczególne zmiany w projektach Statutów czy też odczytywać projekt statutu w nowym brzmieniu?

**Przewodniczący Komisji Bogdan Tkaczyński** odpowiedział, że proponowałby przedstawienie projektów uchwał w sprawie Statutów.

**Przewodniczący Rady Miejskiej Andrzej Dominik** odpowiedział, że Radni na Sesje otrzymali projekty Statutów i Sołectw, następnie poprosił o przedstawienie wykreślonych zmian.

**Radny Wojciech Maj** powiedział, że są to inne Statuty niż te, które otrzymaliśmy.

**Sekretarz Gminy Iwona Aibin** odpowiedziała, że nie są to inne Statuty, uwzględniają one tylko nowe wytyczne Organu Nadzoru.

Następnie **Sekretarz Gminy Iwona Aibin** przedłożyła projekt uchwały Rady Miejskiej w sprawie nadania Statutu jednostki pomocniczej pn.: „Sołectwo”, który stanowi załącznik nr 5 i 6 do protokołu.

**Radny Arkadiusz Wilczewski** zapytał, co oznacza skreślenie „wybieranie i odwoływanie Sołtysa, Rady Sołeckiej” i jak to będzie teraz wyglądać?

**Radca Prawny Kamila Rutkowska-Krehut** odpowiedziała, że Ustawa o Samorządzie Gminnym stanowi, że Sołtysa i Radę Sołecką wybierają mieszkańcy, którzy stale mieszkają w danym sołectwie. Mówiła, że Organem Uchwałodawczym jest Zebranie Wiejskie i takiej kompetencji nie ma.

Następnie **Sekretarz Gminy Iwona Aibin** kontynuowała zmiany w projekcie uchwały Rady Miejskiej w sprawie nadania Statutu jednostki pomocniczej pn.: „Sołectwo”. Następnie dodała, że zmiany do Statutu Osiedla są podobne.

**Radna Grażyna Sobór** zapytała, kto wybiera Sołtysa i Radę Sołecką, gdyż w § 25.1 skreśla się zapis, że wybiera to Zebranie Wiejskie.

**Radca Prawny Kamila Rutkowska - Krehut** odpowiedziała, że zgodnie z Art. 36 ust. 2 ustawy o Samorządzie Gminnym Sołtys oraz członkowie Rady Sołeckiej wybierani są w głosowaniu tajnym, bezpośrednim spośród nieograniczonej liczby kandydatów przez stałych mieszkańców sołectwa uprawnionych do głosowania. Powiedziała, że to nie jest to samo, co Zebranie Wiejskie.

**Przewodniczący Komisji Bogdan Tkaczyński** zapytał, czy te poprawki zostały uzgodnione z mieszkańcami poszczególnych Sołectw i Osiedli?

**Radca Prawny Kamila Rutkowska - Krehut** odpowiedziała, że w tym zakresie nie były potrzebne konsultacje, ponieważ to są przepisy prawa i poprawki zostały dostosowane zgodnie z nimi.

**Przewodniczący Komisji Bogdan Tkaczyński** zapytał, czy ktoś jeszcze chciałby zabrać głos w ww. sprawie.

W związku z brakiem pytań ze strony Radnych, **Przewodniczący Komisji Bogdan Tkaczyński** zamknął dyskusję i poddał pod głosowanie projekty uchwał Rady Miejskiej w sprawie nadania Statutu jednostki pomocniczej pn.: „Sołectwo...” oraz pn.: „Osiedla Nr...”

Głosowanie: Projekty uchwał dot. Statutów dla Sołectw i Osiedli zostały jednogłośnie przyjęte.

**Projekt uchwały w sprawie zarządzenia wyborów Sołtysów, Rad Sołeckich, Przewodniczących, Zastępców i Członków Zarządów Osiedli na terenie Miasta i Gminy Ząbkowice Śląskie na okres Kadencji Rady Miejskiej.**

**Sekretarz Gminy Iwona Aibin** przedstawiła projekt uchwały w sprawie zarządzenia wyborów Sołtysów, Rad Sołeckich, Przewodniczących, Zastępców i Członków Zarządów Osiedli na terenie Miasta i Gminy Ząbkowice Śląskie na okres Kadencji Rady Miejskiej, który stanowi załącznik nr 7 do protokołu.

**Przewodniczący Komisji Bogdan Tkaczyński** otworzył dyskusję nad powyższym projektem uchwały.

**Radny Wojciech Maj** zapytał, czy harmonogram wyborów Sołtysów jest już ustalony?

**Przewodniczący Komisji Bogdan Tkaczyński** odpowiedział, że na razie jest zgoda, a harmonogram zostanie ustalony w terminie późniejszym

**Sekretarz Gminy Iwona Aibin** odpowiedziała, że w projekcie tej uchwały jest umocowanie, że „Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Ząbkowic Śląskich” i to Burmistrz podejmie stosowne zarządzenie, gdzie będzie ustalony harmonogram spotkań w poszczególnych Sołectwach.

Następnie **Przewodniczący Komisji Bogdan Tkaczyński** zamknął dyskusję i poddał pod głosowanie projekt uchwały w sprawie zarządzenia wyborów Sołtysów, Rad Sołeckich, Przewodniczących, Zastępców i Członków Zarządów Osiedli na terenie Miasta i Gminy Ząbkowice Śląskie na okres Kadencji Rady Miejskiej.

Projekt uchwały został jednogłośnie przyjęty.

**Projekt uchwały w sprawie zajęcia stanowiska dotyczącego konieczności budowy drogi ekspresowej S8 na odcinku Wrocław (Magnice)- przez Ząbkowice Śląskie-Kłodzko- Boboszków (granica państwa)**

**Przewodniczący Rady Miejskiej Andrzej Dominik** na wstępie powiedział, że będzie prosił Wysoką Radę o włączenie tego projektu uchwały do porządku obrad Sesji. Następnie przedłożył projekt uchwały w sprawie zajęcia stanowiska dotyczącego konieczności budowy drogi ekspresowej S8 na odcinku Wrocław

(Magnice) -przez Ząbkowice Śląskie- Kłodzko- Boboszów (granica państwa), który stanowi załącznik nr 8 do protokołu.

**Przewodniczący Komisji Bogdan Tkaczyński** otworzył dyskusję nad przedstawionym projektem uchwały.

**Radny Arkadiusz Wilczewski** powiedział, że w związku z odbywającymi się protestami na terenie powiatu Kłodzkiego w miejscowości Duszniki i w stronę Kudowy proponuje, aby nazwę Boboszów zastąpić nazwą granica Państwa, ponieważ nie będzie się jednomyślnym z osobami protestującymi.

**Przewodniczący Komisji Bogdan Tkaczyński** odpowiedział, że również uważa, aby nazwa zawierała się do granicy państwa.

**Burmistrz Ząbkowic Śląskich Marcin Orzeszek** odpowiedział, że granica państwa w nazwie projektu uchwały powinna zawierać się za myślnikiem, już poza nawiasem „ Kłodzko- granica państwa”

W związku z brakiem dalszych pytań ze strony Radnych, **Przewodniczący Komisji Bogdan Tkaczyński** zamknął dyskusję i poddał pod głosowanie powyższy projekt uchwały.

Projekt uchwały został przyjęty jednogłośnie.

### **Ad. pkt. 3 Zakończenie obrad**

W związku z wyczerpaniem porządku obrad, **Przewodniczący Komisji Bogdan Tkaczyński** zamknął posiedzenie Komisji Rozwoju Gospodarczego i Budżetu Rady Miejskiej Ząbkowic Śląskich, a następnie złożył Radnym życzenia noworoczne.

Przewodniczący Komisji  
Rozwoju Gospodarczego i Budżetu

(-) Bogdan Tkaczyński



Protokół sporządziła  
Marta Krajewska  
Pomoc administracyjna

*Krajewska Marta*